
 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:  Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 

IČO:   00066001 

DIČ:    CZ00066001 

zastoupená   Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem 

nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem ředitele, na 

základě plné moci ze dne 28. 06. 2022 

č. smlouvy:  S-2836/00066001/2023 

 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné  

 

a 

 

GeoTec-GS, a.s. 

se sídlem:  Chmelová 2920/6, 106 00 Praha 10 

IČO:  25103431 

DIČ:  CZ25103431 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl B, vložka 4524 

jejímž jménem jedná  Mgr. Filip Dudík, předseda představenstva 

 Ing. Jan Hrabánek, místopředseda představenstva 

 Ing. Michal Hartman, člen představenstva   

č. smlouvy:  GTC/2023/310 

 

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé  

 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl., § 564, § 1758 a § 1759 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, tento  

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek“) 

 

PREAMBULE 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 18. 9. 2023 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) na plnění veřejné 

zakázky s názvem „II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7-D8 I. etapa – podrobný GTP“ (dále 

jen „Zakázka“). 

1.2. V průběhu provádění prací došlo ke změně projektového řešení části trasy přeložky, což vyvolalo 

nutnost úpravy projektu průzkumných prací, představující změny polohy a hloubek části průzkumných 

sond. Rozsah změn byl projednán na mimořádném výrobním výboru a aktualizované projekční 

podklady byly projektantem zhotoviteli zaslány dne 14. 5. 2024. 

1.3. Z důvodu aktivního nesouhlasu většiny uživatelů zemědělských pozemků s realizací průzkumných sond 

v období před sklizní nebylo možné realizovat celkem 86 ks projektovaných vrtů v původně 



 

 

předpokládaném termínu. Tyto vrty je nejdříve možno realizovat až v termínu od 1. 8. do 30. 9. 2024 

podle postupu sklizně.  

1.4. Uvedené skutečnosti nebylo možno předpokládat, přerušení realizace předmětu díla po dobu 4 měsíců 

nebylo možno předpokládat, fakticky se Zhotoviteli nedostává delší lhůty pro realizaci díla, dodatek 

reflektuje prodlení způsobené změnou projektového řešení.  

Článek 1. 
Předmět Dodatku 

2.1. Vzhledem ke komplikacím uvedených v bodě 1.2. a 1.3. Dodatku dojde k prodloužení termínu provádění 

Zakázky a dochází ke změně v Článku 4., bod č. 4.1. Smlouvy následovně: 

Původní znění článku 4.1: 

“ Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo dokončit a předat 

Objednateli do 5 měsíců od předání Staveniště Zhotoviteli.” 

se nahrazuje následujícím zněním: 

“ Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo dokončit a předat 

Objednateli do 9 měsíců od předání Staveniště Zhotoviteli.” 

 

Článek 2. 
Závěrečná ustanovení 

3.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 

předpisů, do tohoto Dodatku, a to oběma smluvními stranami. 

3.2. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel 

bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek uveřejní v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv).   

3.3. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny. 

3.4. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze stran obdrží jeho elektronický originál. 

3.5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 

tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření 

tohoto Dodatku rozhodující. 

 

V Praze dne      V Praze dne 

 

 

 

        

Krajská správa a údržba silnic    GeoTec-GS, a.s. 

Středočeského kraje, příspěvková organizace  Mgr. Filip Dudík 

Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA, ředitel   předseda představenstva 

 

 

 

 

       GeoTec-GS, a.s. 

       Ing. Jan Hrabánek 

       místopředseda představenstva 




